9Rit bem Xobe ber Ä önigin toar fein SImt unb  Ьигф bie 2BahI 
eines anbern gelbhaup tm annS  in  ber ißerfon beS H erp g S  Ж  i l  h e im  
Oon $ г о р ) з а и  unb  3 J í ü n f t e r b e r g 2) fein © efф äft in  ©ф1е[іеп be=

propter bonum pacis et quietis velitis im pendere effieacem, et rursns favorosi 
super eo nobis transm ittere  responsum . Datum  in  opido Ponetz feria sexta aute 
festům sánete M argarethe (12. Зи іі) anno domini Mcccexliij sub sigillo reverendi 
patris domini A ndree, episcopi Poznäniensis, de omnium nostrum  scieneia et 
mandato, ©tcfcm ©фгсібсп toar auf einem bcfonbctcn Setfcl поф folgcnbcd 
©d)ttftfiütl betgefitgf: E s t et aliud amici predileeti, quod silencio nolumus con- 
tegere, in quo enim  regnum  Polonie erga ipsos V ratislav ienses deliquerat, vt 
omni iusticia postposita vieinos regni eiusdem P o lon ie , dam pna ipsi regno in 
ferendo, igne et ferro concitarent et potissim e dominum d u e e m  a lb u m  et 
Namslaviensem ac a lio s , qui pace gaudere soient et quiete, et in  eo ipsorum  
temerariam cognoscimus erga regnum  Polonie faccionem et voluntatem , vtinam 
vestrarum dileccionum attig issen t consilia, priusquam  ad hec prorum perent dis- 
pendia, profecto alio ordine ducta fuissent modo currencia negocia, que vtrinque 
altissinras vertere d ignetu r latere  pociori.

P re la ti  et barones regni Polonie in eonvencione ibidem Ponetz 
servata p rovineionaliter constituti.

D. Jo . G o t h o f r e d i  B a r o n i s  dissertatio de scopelismo cnm m antissa seu 
observationibus h istoriéis selectis ad scopelismum in ben Deliciis Ju ris  Silesiaci 
(Prancof. et L ips. 1736. 4.) Sect. Y H I. pag. 415 unb 416.

1) Щ еІ’Ь Заї)гі)йфсї ber © tab i ШгсЬІаи, 1)егаийдсд. non ® й [ф г п д  ('Brcžlau 
1813. 4.) 93b. I. pag. 193. S l lc n jc ť é  ® е[фіфіе ber Феиіїфсп (ЗЗгебІаи 1821. 4.) 
■oi- Yl. 93ф. IX . Яар. X IX . pag. 150.

2) ipevjog 3 S íl£ )c lm  tourbe ñbtigeng, tote S t f f e n i j e im e r ,  паф Ьет er feine 
Jaufitmannfcijaft nicbergctcgi íiatíe, getoó^nt an geflbc unb © freifjüge, ein 9Ведег

6 *
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en b ig t; ab e r er f ü p e  п о ф  fe in e  N e ig u n g , n om  @ ф а и р їа |е  at\$u» 
tre te n , jo n b e rn  legte [ іф , u m  feine © ö lb n e r  b e ja h e n  u n b  fe ine  übrigen

iaacrcr unb Ш иЬег, ber bic ©egetib um K c tf fc  unb © r u t t f a u  uitftcl)« тафіе. 
"Wilhelmus praedonibus provinciám ilio tem pore devastantibus ab initio  fortiter 
resistens, eorum tandem socius factus, ditiones Nissenses et Grottgovicnses mi- 
serandum in modum vexavit. H e n e l i i  Silesiogr. renov, (V ratisl. et L ips. 1704 4.) 
Tom. II. Cap. VIII. §. 75. pag. 295. З В ф Ііф , ein [фіефісй 8ob für einen gütfien! 
aßad au s licväog SB Ш ) с Im getourben, baS erfefjen лиг aus folgenbcr Uvfunbc : 
Petrus Nowag, decretorum doctor, prepositus, Otto Bees archidiaeom is, Franciscus 
Woytzdorff, similiter decretorum doctor, scolasticus et Johannes Snechwiöz, ma
gister in artibus, canonici et adm m istratores ecclesie W ratislau iensis vniuersis
et s in g u lis  abbatibus, prioribus, decanis, a rch id iacon is, scolasticis, can-
toribus, collegiatarum canonicis, parochialium que ecclesiarum rectoribus seu loca 
tenentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, presbyterisque curatis et non curatis 
eeterisque clericis secularibus et religiosis quibuscunque per et in fra  ciuitatem 
et diocesim “Wratislaniensem vbilibet constitutis salutem  in  domino. L ieet pridem 
ad instanciam venerabilium virorum dominorum cap itu li ecclesie W ratislauiensis
ad execucionem statuti prouincialis p roceden tes W ilhelm um , ducem Oppa-
uiensem et in Monsterberg (cum), H erm an Czet er as, Opicz C zirnaw , Jurszig 
Stosche, Mikulai de Bladen, Jungeheincze Petirsw alde et Seyfrid W adewicz et 
aliis eorum complices, fautores, consiliarios, receptores et auxiliatores pro eo, 
quod ausu sacrilego, temeritate dam pnata vique arm ata et m ultitudine coadunata 
et tirannica opida Grotkaw et Czegenhals diete ecclesie de nocte et laten ter sub- 
intrauerunt, eademque villas, possessiones, allodia eiusdem ecclesie et clero ipsius 
numero plures ac valde multas seuissima tirannide in u aseru n t, inuentis rebus 
mobilibus et se mouentibus spoliauerunt, depredauerunt, destituerunt, non millis 
ex eis incineratis et incolis gladiis interfectis, tr ibu tarias fecerunt, sue coaccioni 
subiecerunt et depactauerunt et detinuerunt, ac hodie detinent occupata et occu- 
patas, et nec cessant in clerum et populum dei deseuire, rap ta  quoque, spoliate 
et res inuasas in  Franckesteyn, Monsterberg, Freiberg, F orstensteyn aliaque opile 
et loca inuexerunt et intulerunt ac suis vsibus nephandissim is applicuerun t, adco 
palam, publice et notarle, quod nequit aliqua tergiuersacione celari, in  dei onmi- 
potentis et sanctorum eius derisum, ecclesiastice libertatis lesionem, statutorumque 
prouincialium contemptum et animarum suarum  detrimentum  sem piternum , quoi
que per triduum et vltra expectati et canonice moniti om nia et singu la spollaia, 
rapta, inuasa, abacta et abducta ac de dictis opidis cedere, eaque sup ra  dictis 
dominis . . . .  capitalo realiter et cum effectu restituerc, de iniuriisque et dampnis 
datis condignam et plenariam satisfaccionem im pendere, au t se super eisdem 
cum ipsis am icatili ter et caritatiue componere non curauerunt, neque curant die 
hodierna, non immerito ipsos omnes et singu lariter singulos penas in  eadem 
constitueione contentas, vtpote sentenciám excommunicacionis, incidisse et Iosa 
omnia et singula et specialiter Grotkaw, Czegenhals, M onsterberg, Franckensteyn, 
Freyberg, Furstensteyn, in quibus dicti spoliatores, captores, inuasores et dampnum 
dantes ac eorum complices degunt, habitacionem  sen larem  haben t seu habere 
consueuerunt, et ad que premieša rap ta , inuasa , sp o lia ta , deducía, inuecta et 
u la ta  fuerunt, vsque ad satisfaccionem plenariam , aliaque loca, ad que ipsi sen 
alter ipsorum peruenerint seu peruenerit et quam diu in  eisdem locis moram 
traxerint seu traxerit, ecclesiastico supposita interdicto declarauerim us, supra- 
orctosque W ilkelmum ducem, Herm annům  Czeteras, Opicz Czirne, Ju rs ig  Stosclm, 
MicJcuiai de B laden, Jungeheincze Petirsw alde et Seyfridum W adew icz, omnes 
et singulos m  hac parte complices, fautores, consiliarios, auxiliatores et recepta- 
ores sic excomimmicatos et loca sic, v t p rem ittitur, ecclesiastico supposita inter-